NOTE.

Vers. 1. *Contende*, gall. *plaide, sois l'adversaire*. Post metaphoram forensem sequitur phrasid bellica. Pro pugna, etc., alii vertunt *dehora*. — Vers. 2. *Scuto* infixæ erat cuspidis, ad hostes, si propius acciderent, vulnerandos. Maurer vertit, *cum anacito meo*. — Vers. 3. Ewaldus et alii *segor* est teli genus, ita ut verant, *stringe hastam et sagarin* (securis genus) *in occursum*, etc.: contra veterum omnium fidem. — Vers. 4. *Afficiantur*, sive ausis excidentis, sive Jova graviter eos puniente. — Vers. 5. Vel, *angelo Jovæ protrudente*: ita Rosenmullerus. — Vers. 7. *Foveam retis sui*, reti instructam. Translatio a venatione ferarum desumpta, ad quas capiendas super defossam foveam laqueus et plaga conditur, terraque operitur, ut incaute gradienti bellua irretiat, et in foveam cadat. Alii minus recte, *perniciem retis sui*, pro *perniciosum rete*. — Vers. 8. Pro *cum exitio*, alii, *in foveam*.... *in eam*, pleonast. — Vers. 12. Alii, *orbitatem*, cum verbo *rependant* construct. — Vers. 13. Quam longe alium ego me exhibui versantibus simili in miseria! *Redibat*, preces fundebam lugens serio, capite in sinum inclinato: sic enim preces quasi in sinum precantis redeunt. — Vers. 14. Vide quam crescat oratio, quam eleganter ascendat ab amico ad fratrem. a fratre ad matrem. — Vers. 15. *Claudicare* Hebræis synecdochice pro omni genere imbecillitatis accipitur, metaphora desumpta ab ovibus. *Sese congregant*, gall. *se liquent*, ad inferendum mihi damna. Maurer secundum membrum verit, *congregantur, super me agitantur flagella*. Pro *percutientes* Hengstenberg vertit, *homines nihilî*: conf. Job. xxx, 8. Ewaldus, *congregant sese mihi flagella*: ita Septuaginta et Vulgatus: *flagella*, lingue scil., i. e. calumniæ, quas ignorabam, utpote innocens. — Vers. 16. *Inter*, i. e. cum. Alii, sicut, gall. *en temps bonffons qui se jettent avidement sur un gâteau et se le disputent*. Parasite ventris causa in conviviis scurras et calumniatores agunt; apud Græcos dicuntur *φοιικιασται, υποπειδαται*. — Vers. 17. *Unicam*, i. e. unicam, omni presidio destitutam: ita Rosenmullerus. Rectius alii: vitam meam, rem pretiosissimam. — Vers. 19. Alii, non male, in posteriori membro vertunt, *neque de me gaudent osores mei immeriti, qui nictant oculis*. — Vers. 20. *Neque*. Pro *neq*, Alexandrini legerunt *neq*, vel *neq* *anona*; ceperunt vero *neq* pro *neq*. — Vers. 25. *Anima nostra*, i. e. desiderium nostrum, puta jam successit. — Vers. 27. *Amantes*, i. e. justæ meæ cause faventes.